2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

长沙景嘉微电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标

的

合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

长沙景嘉微电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

元）（如

有）

元）（如

有）

长沙景

美集成

电路设

计有限

公司

某公司
委托制

造

2021 年

01 月

22 日

不适用 不适用 不适用 不适用
市场定

价

45,838.0

6
否 无

正在履

行中

2021 年

01 月

22 日

巨潮资

讯网

http://w

ww.cni

nfo.co

m.cn

《日常

经营重

大合同

公告》

（公告

编号：

2021-0

01）。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长沙景嘉微电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 146,406,360 48.60%   -50,094,455 -50,094,455 96,311,905 31.97%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 30,596,174 10.16%   -30,596,174 -30,596,174 0 0.00%

 3、其他内资持股 115,810,186 38.44%   -19,498,281 -19,498,281 96,311,905 31.97%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 115,810,186 38.44%   -19,498,281 -19,498,281 96,311,905 31.97%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 154,841,918 51.40%   50,083,949 50,083,949 204,925,867 68.03%

 1、人民币普通股 154,841,918 51.40%   50,083,949 50,083,949 204,925,867 68.03%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 301,248,278 100.00%   -10,506 -10,506 301,237,772 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年4月26日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，因部分

激励对象离职或个人绩效考核不达标导致10,506股限售股不符合解锁要求，需办理回购注销。公司已于2021年7月26日完成

回购注销相关工作，导致报告期内公司总股本由301,248,278股变更为301,237,772股。

2、公司于2021年6月17日召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于2017年限制性股票激励计划预留授予部分第

三期解锁条件成就的议案》，根据《激励计划》，公司2017年限制性股票激励计划预留授予部分第三期锁定期已届满，本次

符合解锁条件的激励对象共30人，符合解锁条件的限制性股票数量合计为148,244股。本次限制性股票的上市流通日期为2021

年6月29日。

3、国家集成电路产业投资基金股份有限公司、湖南高新纵横资产经营有限公司合计持有公司股份30,596,174股，占公司

总股本10.1568%，根据国家集成电路产业投资基金股份有限公司、湖南高新纵横资产经营有限公司在认购公司非公开发行

股票时做出的承诺：本次认购的股票自本次非公开发行结束之日起36个月内不得转让。公司应按照相关法律法规和中国证监

长沙景嘉微电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

75